
 

Алтайский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по 

одномандатному избирательному округу № 21   
 

РЕШЕНИЕ № 3.1  

г. Барнаул 4 апреля 2024 года 

 
  

Об отказе Коваленко Александру Петровичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на 

дополнительных выборах депутата Алтайского краевого Законодательного 

Собрания по одномандатному избирательному округу № 21   

 

 

Коваленко Александр Петрович 1 апреля 2024 года в 05 часов 34 минуты 

представил в Алтайский Организационный комитет по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в депутаты на дополнительных выборах депутата 

Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному 

избирательному округу № 21 (далее  –   Организационный комитет) следующие 

документы для уведомления о выдвижении кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах депутата 

Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному 

избирательному округу № 21:                                                            

 

1. заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования; 

2. копию паспорта; 

3. копию диплома бакалавра, копию диплома о среднем профессиональном 

образовании; 

4. фотографию в электронном виде. 

 

Рассмотрев представленные документы, Организационный комитет установил, 

что Коваленко Александром Петровичем нарушены требования Положения о 

порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, (далее – 

Положение). Нарушения выразились в следующем.   

В отношении кандидата Коваленко Александра Петровича выявлены 

обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения, а именно кандидатом не представлен 

документ, необходимый в соответствии с пунктами 7,8 статьи 13 Положения для 

уведомления о выдвижении кандидатом. В пакете документов для уведомления о  

выдвижении кандидатом предварительного голосования не была предоставлена 

справка с основного места работы или службы с указанием наименования места 

работы или службы, занимаемой должности. Вместе с тем, данная информация 



2 

 

содержится в заявлении о включении в состав кандидатов предварительного 

голосования. 

 

Таким образом, в отношении кандидата Коваленко Александра Петровича 

имеются обстоятельства, являющиеся основанием для отказа в регистрации, 

предусмотренные подпунктом 2 пункта 6 статьи 14 Положения. 

 

На основании изложенного Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Отказать Коваленко Александру Петровичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты на дополнительных выборах 

депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания по одномандатному 

избирательному округу № 21.  

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Гладких Ивана 

Дмитриевича. 

  

 

Председатель  

Организационного комитета                                          А.А. Романенко 

 


